
 

1 

C.F. 80008840276 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A.) 

pec: contratti.cittametropolitana.ve@pecveneto.it 

Via Forte Marghera n. 191 - 30173 Venezia – Mestre 

 

 

S.U.A. per conto del comune di Spinea 

 

 

PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO DEL SERVIZIO DI ACCERTAMENTO, 

LIQUIDAZIONE, SOLLECITO E RISCOSSIONE ORDINARIA E COATTIVA DEL CANONE 

UNICO PATRIMONIALE DI OCCUPAZIONE DEL SUOLO PUBBLICO, DI ESPOSIZIONE 

PUBBLICITARIA E DEL SERVIZIO PUBBLICHE AFFISSIONI, DEL CANONE MERCATALE E 

DEL SERVIZIO DI RISCOSSIONE COATTIVA DELLE ENTRATE TRIBUTARIE, PATRIMONIALI 

E DELLE SANZIONI AMMINISTRATIVE DEL COMUNE DI SPINEA PER IL PERIODO 01/05/2022-

30/04/2027. CIG: 9052928883. 

 

VERBALE N. 12 DEL 16/03/2023 

 

L’anno duemilaventitre, il giorno sedici del mese di marzo (16/03/2023) alle ore nove  e dieci minuti (9,10) si è 

riunita in seduta pubblica da remoto via teams la Commissione giudicatrice nominata con determina n. 653 del 

07/03/2022. 

 

IL PRESIDENTE: 

 

- richiama i precedenti verbali di gara e, in particolare il verbale n. 9 del 08/02/2023 con il quale, a 

seguito della rivalutazione effettuata dalla Commissione in esecuzione della sentenza del TAR del 

Veneto n. 1914/2022, il concorrente collocatosi primo in graduatoria da proporre per l’aggiudicazione è 

risultato l’operatore economico CREDIT NETWORK & FINANCE SPA (c.f./p.iva 05863840962), sede 

legale in Via Flavio Gioia 39 - 37135 Verona, che ha ottenuto il punteggio totale di 81,6300/100 a 

fronte del ribasso offerto del 10,08% sulle percentuali di aggio poste a base di gara; 

- dà atto che con il verbale n. 10 del 08/02/2023, in esito all’apertura della busta telematica 

amministrativa del suddetto concorrente ed all’esame della relativa documentazione da parte del seggio 

di gara, CREDIT NETWORK & FINANCE SPA è stato ammesso e conseguentemente è stata 

confermata la graduatoria finale così come formulata dalla Commissione giudicatrice; 

- dà altresì atto che, a seguito di verifiche e approfondimenti effettuati, con successivo verbale n. 11 del 

14/03/2023, è stato annullato e sostituito il predetto verbale n. 10 del 08/02/2023 e disposta l’esclusione 

del concorrente CREDIT NETWORK & FINANCE SPA per mancanza del requisito di capacità tecnica 

e professionale richiesto dal paragrafo 6.3 del disciplinare di gara, 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 23420/2023 del 03/04/2023



2 

 

pertanto,  

LA COMMISSIONE 

sulla base di quanto sopra: 

- dà atto che, a seguito di scorrimento della graduatoria di gara, l’offerta del concorrente collocatosi primo in 

graduatoria da proporre per l’aggiudicazione risulta ora essere quella presentata da ABACO S.P.A. (c.f./p.iva 

02391510266), sede legale in Via F.lli Cervi n. 6 a Padova che ha ottenuto il punteggio totale di 81,0445/100 a 

fronte del ribasso percentuale offerto del 4,00% sulle percentuali di aggio poste a base di gara.  

- rileva che l’offerta del predetto operatore economico non deve essere sottoposta a valutazione di congruità in 

quanto non ricorrono i presupposti di cui all’art. 97, comma 3, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

- dà atto che la valutazione amministrativa con l’apertura della relativa busta del nuovo aggiudicatario ABACO 

S.P.A è già stata eseguita e che la documentazione esaminata è risultata completa e regolare (come da verbale 

n.5 del 08/03/2022 prot. 15618/2022;); 

- dà, altresì atto che il RUP del Comune di Spinea ha già effettuato la verifica dei costi della manodopera 

indicati dall’operatore economico ABACO S.P.A. nella propria offerta, attestando “il rispetto di quanto previsto 

dall’art. 95, comma 10, del D.lgs. 50/2016”, come da nota prot. n. 17542/2022 agli atti del fascicolo; 

- dispone che si provveda alle comunicazioni di cui all’articolo 76 del Codice ai concorrenti partecipanti e alla 

pubblicazione dei verbali di gara nella piattaforma telematica di svolgimento della procedura, nel profilo della 

Città metropolitana di Venezia alla sezione “Bandi SUA” e nel sito del MIT.  

 

Il Presidente dichiara conclusa la seduta riservata alle ore 9,40 

 

IL PRESIDENTE (Stefano Pozzer) firmato digitalmente 

 

IL COMMISSARIO (Antonio Baldan) firmato digitalmente 

 

IL COMMISSARIO (Stefania Fabris) firmato digitalmente 

 

IL COMMISSARIO (Silvia Sossella) firmato digitalmente 

 

IL COMMISSARIO (Evi Dall’Antonia) firmato digitalmente 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE (Enza Tessari) firmato digitalmente 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 23420/2023 del 03/04/2023


